
 

Proposta N. 3683

DETERMINA
N. 3112 DEL 18/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: INTERVENTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL 
LIGHT S.R.L. (P.IVA 04503820237).



Pagina 2 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                      IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 
16/12/2021 e s.m.i., prevedevano interventi per “Porzione di Campo Marzo a est di viale Roma e via 
Dalmazia – rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento 
qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale – CUP B38I21000820001";

• il Regolamento UE n. 241 del 12/02/2021 ha istituito il dispositivo per la Ripresa e la Resilienza;
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13/07/2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14/07/2021;

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

• per l'attuazione degli interventi del PNRR e, nello specifico, per investimenti in progetti di 
Rigenerazione Urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale è stato assegnato 
al Ministero dell’Interno l'importo pari a € 3.300.000.000,00, di cui € 2.800.000.000,00 relativi alle 
risorse previste a legislazione vigente dall’art. 1, comma 42 della L. 27 dicembre 2019, n. 160;

• a seguito della pubblicazione dello specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30/12/2021, 
sono state assegnate le risorse per l’avvio delle attività di che trattasi ad una prima serie di Comuni;

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
dell'Interno, di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, in data 04/04/2022 sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui quella per “Porzione di Campo Marzo a est di 
viale Roma e via Dalmazia – atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022;

• con determinazione dirigenziale n. 1568 del 07/07/2022 è stato affidato l’incarico per la 
progettazione definitiva integrata delle opere:
a) “Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo – rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di 

degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale”;
b) "Porzione di Campo Marzo a est di viale Roma e via Dalmazia – rigenerazione urbana per 

riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del 
tessuto ambientale”;



Pagina 3 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

a M.A.T.E. Società Cooperativa con sede legale in via San Felice, 21 – 40122 Bologna (BO) per 
l’importo di € 24.631,94 oltre Inarcassa e IVA come per legge;

• con determina dirigenziale n. 2590 del 16/11/2022 è stato suddiviso lo stanziamento di € 
17.960.000,00, previsto al capitolo di entrata 131300 del PEG 2022/2024, corrispondente al 
contributo PNRR assegnato a 24 progetti e sono stati rinominati tutti i corrispondenti capitoli di 
spesa, il cui stanziamento era già previsto con riferimento ai singoli progetti;

• il monitoraggio delle opere così finanziate è effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio delle 
opere pubbliche” della “Banca dati delle pubbliche amministrazioni-BDAP” - ora confluito in 
“REGIS”;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 299 del 21/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
unitario delle opere “Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo – rigenerazione urbana per riduzione 
dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale” 
e “Porzione di Campo Marzo a est di viale Roma e via Dalmazia – rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale” dell’importo complessivo di € 1.700.000,00 (IVA compresa);

• con determinazione dirigenziale n. 55 del 12/01/2023 è stato affidato l’incarico per la progettazione 
esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento “Porzione di 
Campo Marzo a est di viale Roma e via Dalmazia" a M.A.T.E. Società Cooperativa di Bologna per 
l’importo di € 17.644,04 oltre Inarcassa e IVA 22%;

• con determinazione dirigenziale n. 694 del 23/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
denominato “M5C2I2.1 – PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE ROMA E VIA 
DALMAZIA – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO 
SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO 
AMBIENTALE – CUP B38I21000820001" dell’importo complessivo di € 1.100.000,00, (IVA 
compresa). Col medesimo provvedimento si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata previa 
consultazione di 10 operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra i soggetti qualificati 
per lavori di categoria OG3 classifica II o superiore, con il criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo sulla base di offerta a prezzi unitari, a cura della S.U.A. della Provincia di Vicenza;

• con determinazione dirigenziale n. 1336 del 29/05/2023 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 
all’impresa SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. con sede legale in via 
dell'Artigianato, 3 – 35020 San Pietro Viminario (PD), P.IVA 00207730284, che ha offerto il ribasso 
del 10,885% sull'importo a base di gara di € 822.059,59 (oltre oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso di € 33.504,04). L'aggiudicazione è quindi avvenuta per l'importo di € 766.118,44 oltre IVA 
10% per complessivi € 842.730,28;



Pagina 4 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il contratto d'appalto tra il Comune di Vicenza e l'impresa aggiudicataria SEGNALSTRADE 
VENETA SOC. COOP. S.R.L. è stato sottoscritto in data 18/07/2023 con n. 2.565 di Racc. e n. 
29.039 di Rep. S.;

Considerato che:
• in sede di gara l'impresa aggiudicataria SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. di San 

Pietro Viminario (PD) ha dichiarato di voler subappaltare alcune lavorazioni, dettagliatamente 
descritte nel DGUE, vale a dire le “opere rientranti nella cat. OG3 fino al 49,99 %, nella cat. OG11 
pari al 100%, nella cat. OG10 pari al 100%";

• in sede di contratto il subappalto si considera ammesso ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., eccetto le categorie di cui all’art. 89, comma 11, D.Lgs. 50/2016, come da Circolare del 
Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 248 del 10/11/2016;

8

Rilevato che con nota acquisita agli atti al PGN 201754/2024 del 05/12/2024 l’impresa appaltatrice ha 
chiesto l’autorizzazione a subappaltare all’impresa SOCIAL LIGHT S.R.L. con sede legale in via 
Mezzomonte, 4 – 37142 Verona (VR), C.F./P.IVA 04503820237, l'esecuzione di lavori "relativi alla 
categoria OG10" nell'ambito dell'opera PNRR in oggetto, per l'importo massimo presunto di € 56.000,00 
(oneri di sicurezza di € 2.300,00 compresi);
g

Preso atto che all'istanza di subappalto è stata allegata la seguente documentazione:

• visura camerale dell’impresa subappaltatrice;
• dichiarazione del legale rappresentante circa l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016;
• Piano Operativo di Sicurezza;
• dichiarazione relativa al D.Lgs. 81/2008 in materia di sicurezza;
• dichiarazione del legale rappresentante dell'impresa subappaltatrice relativa alla composizione 

societaria, all'organico medio annuo e al contratto collettivo applicato ai lavoratori dipendenti ai 
sensi del D.P.C.M. 178/1991;

• DURC regolare subappaltatore SOCIAL LIGHT S.R.L. (prot. INPS_42802241 – data richiesta 
03/10/2024 – scadenza validità 31/01/2025);

• dichiarazione del subappaltatore relativa all’attivazione di conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. 136/2010;

• contratto di subappalto la cui efficacia è subordinata all’approvazione della presente autorizzazione e 
che prevede, tra l'altro, il pagamento diretto del subappaltatore da parte della Stazione Appaltante e il 
rispetto del Protocollo di Legalità sottoscritto dalla Regione Veneto in data 17/09/2017, approvato 



Pagina 5 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

con D.G.C. n. 170 del 06/011/2019 nonché del Codice di Comportamento approvato dal Comune di 
Vicenza con D.G.C. n. 16 del 28/01/2014;6

Considerato inoltre che il subappaltatore ha reso:
• l'autodichiarazione dei dati necessari all’identificazione del “titolare effettivo” nell’ambito degli 

interventi a valere sul PNRR;
• l'autodichiarazione di assenza di conflitto di interessi nell’ambito degli interventi a valere sul PNRR;
• l'attestazione del rispetto del principio DNSH (“do no significant harm”) ai sensi dell’art. 17 del Reg. 

UE2020/852 nell’ambito degli interventi a valere sul PNRR;

Rilevato che l’impresa SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L., valendosi della disposizione di 
cui all’articolo 47 del T.U. della normativa sulla documentazione amministrativa di cui al D.P.R. n. 
445/2000, ha dichiarato altresì:

• che non sussistono forme di controllo o di collegamento con l'impresa affidataria del subappalto, ai 
sensi dell’art. 2359 del codice civile;

• di praticare, per le prestazioni affidate in subappalto, gli stessi prezzi unitari risultanti 
dall’aggiudicazione con un ribasso non superiore al 20%;

• di aver verificato, ai sensi del punto 3 dell’allegato XVII del D.Lgs. 81/2008, i requisiti di idoneità 
professionale dell'impresa affidataria del subappalto;

8
Considerato assolto quanto previsto dall’art. 105, comma 14, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si ritengono pertanto 
sussistenti le condizioni per autorizzare il subappalto;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 
118/11;



Pagina 6 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di autorizzare l’impresa SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. con sede legale in via 
dell'Artigianato, 3 – 35020 San Pietro Viminario (PD), P.IVA 00207730284, a subappaltare 
l'esecuzione di lavori "relativi alla categoria OG10" per l'importo massimo presunto di € 56.000,00 
(oneri di sicurezza di € 2.300,00 compresi) oltre IVA come per legge, all'impresa SOCIAL LIGHT 
S.R.L. con sede legale in via Mezzomonte, 4 – 37142 Verona (VR), P.IVA 04503820237, 
nell'ambito degli interventi denominati "VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” per “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI 
VIALE ROMA E VIA DALMAZIA – CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97";

2) che l'affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., in particolare dai commi 8, 9, 10 e 13;

3) di prevedere il pagamento diretto del subappaltatore in quanto trattasi di micro/piccola impresa e 
quindi rientrante nel caso previsto dall’art. 105, comma 13, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, co. 32, della L. 06/11/2012 n. 190, 
secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca Dati Nazionale dei Contratti 
Pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della L. 14/03/2013 n. 33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7   

        

Proposta N. 3683 
DETERMINA N. 3112 DEL 18/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – ARREDO URBANO – RIQUALIFICAZIONE PIAZZE – PARCHEGGI: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR 
M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” PER “PORZIONE DI CAMPO MARZO A EST DI VIALE 
ROMA E VIA DALMAZIA”. CUP B38I21000820001 – CIG 9770426A97. AUTORIZZAZIONE A 
SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP. S.R.L. (P.IVA 00207730284) AL SUBAPPALTO A SOCIAL LIGHT 
S.R.L. (P.IVA 04503820237).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


